2023 年 6 月 30 日

保護者の皆様

芝浦学童クラブ

【２階】夏のバス遠足のお知らせ 【第１報】

日頃より、芝浦学童クラブの活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

今年度の遠足はこれまでと趣向を変え、いつ発生してもおかしくないと言われている首都直下型地震を学ぶた

め、『防災体験学習施設 そなエリア東京』へのバス遠足を計画しています。「そなエリア東京」では、大地震が

起こった後の支援が少ない時間を生き抜く知恵を学ぶ「東京直下 72h TOUR」を体験します。皆様のご参加をお

待ちしております。

記

【日  時】 2023 年 8 月８日(火) 出発時間 12:00 芝浦学童クラブ帰着 15：30 (予定)

【行   先】 防災体験学習施設 そなエリア東京

        東京都江東区有明 3-8-35 東京臨海広域防災公園  電話：03-3529-2180

 【そ の 他】 ・現地へは大型バスで移動します。車酔いしやすいお子様は、事前に酔い止め薬の服用をするな
  どの対策をお願いいたします。

        ・当日遠足の時間帯はクラススタッフが引率をするため不在となり、遠足に不参加のお子様は

他フロアでの受け入れをいたします。

       ・11:00 から早めの昼食をとってから出発となります。お弁当持参または昼食を済ませてから登
室をお願いいたします。

       ・参加費はありません。参加者には後日【第 2 報】をお渡しします。

       ・下記の出欠届を 7 月 13 日(木)までにご提出ください。

以上

切り取り

【芝浦学童クラブ】2 階 夏のバス遠足 出欠届

    クラス   学年  児童名

□ 遠足参加 【登室時間】   :    【帰宅時間】    ：   （ 一人帰り・お迎え ）

□ 遠足不参加 【学童クラブ利用時間】   ：   ～   ：   （ 一人帰り・お迎え ）

□
学童クラブ

欠席

当てはまるものに☑を付け、必要事項に〇または時間をご記入ください。

締切り ７月 1３日(木)

2023 年 6 月 30 日

保護者の皆様

芝浦学童クラブ

【3 階】夏のバス遠足のお知らせ 【第１報】

日頃より、芝浦学童クラブの活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

今年度の遠足はこれまでと趣向を変え、いつ発生してもおかしくないと言われている首都直下型地震を学ぶた

め、『防災体験学習施設 そなエリア東京』へのバス遠足を計画しています。「そなエリア東京」では、大地震が

起こった際の行動や、生き抜くための知恵を学んでいきたいと思います。皆様のご参加をお待ちしております。

記

【日  時】 2023 年 8 月 4 日(金) 学童クラブ集合 8：30 芝浦学童クラブ帰着 12：30 (予定)

【行   先】 防災体験学習施設 そなエリア東京

        東京都江東区有明 3-8-35 東京臨海広域防災公園  電話：03-3529-2180

 【そ の 他】 ・現地へは大型バスで移動します。車酔いしやすいお子様は、事前に酔い止め薬の服用をするな
  どの対策をお願いいたします。

        ・当日遠足の時間帯はクラススタッフが引率をするため不在となり、遠足に不参加のお子様は

他フロアでの受け入れをいたします。

       ・学童クラブに帰着後の昼食となります。必要なご家庭はお弁当をお持ちください。

       ・参加費はありません。参加者には後日【第 2 報】をお渡しします。

       ・下記の出欠届を 7 月 13 日(木)までにご提出ください。

以上

切り取り

【芝浦学童クラブ】3 階 夏のバス遠足 出欠届

    クラス   学年  児童名

□ 遠足参加 【登室時間】   :    【帰宅時間】    ：   （ 一人帰り・お迎え ）

□ 遠足不参加 【学童クラブ利用時間】   ：   ～   ：   （ 一人帰り・お迎え ）

□
学童クラブ

欠席

当てはまるものに☑を付け、必要事項に〇または時間をご記入ください。

締切り ７月 1３日(木)

2023 年 6 月 30 日

保護者の皆様

芝浦学童クラブ

【４階】夏のバス遠足のお知らせ 【第１報】

日頃より、芝浦学童クラブの活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

今年度の遠足はこれまでと趣向を変え、いつ発生してもおかしくないと言われている首都直下型地震を学ぶた

め、『防災体験学習施設 そなエリア東京』へのバス遠足を計画しています。「そなエリア東京」では、大地震が

起こった後の支援が少ない時間を生き抜く知恵を学ぶ「東京直下 72h TOUR」を体験します。皆様のご参加をお

待ちしております。

記

【日  時】 2023 年 8 月３日(木) 出発時間 12:00 芝浦学童クラブ帰着 15：30 (予定)

【行   先】 防災体験学習施設 そなエリア東京

        東京都江東区有明 3-8-35 東京臨海広域防災公園  電話：03-3529-2180

 【そ の 他】 ・現地へは大型バスで移動します。車酔いしやすいお子様は、事前に酔い止め薬の服用をするな
  どの対策をお願いいたします。

        ・当日遠足の時間帯はクラススタッフが引率をするため不在となり、遠足に不参加のお子様は

他フロアでの受け入れをいたします。

       ・11:00 から早めの昼食をとってから出発となります。お弁当持参または昼食を済ませてから登
室をお願いいたします。

       ・参加費はありません。参加者には後日【第 2 報】をお渡しします。

       ・下記の出欠届を 7 月 13 日(木)までにご提出ください。

以上

切り取り

【芝浦学童クラブ】４階 夏のバス遠足 出欠届

    クラス   学年  児童名

□ 遠足参加 【登室時間】   :    【帰宅時間】    ：   （ 一人帰り・お迎え ）

□ 遠足不参加 【学童クラブ利用時間】   ：   ～   ：   （ 一人帰り・お迎え ）

□
学童クラブ

欠席

当てはまるものに☑を付け、必要事項に〇または時間をご記入ください。

締切り ７月 1３日(木)